Centro Municipal
de Educacao Agua Viva

O CMEI Agua Viva esta localizada no Balneario de Pontal do Sul, ao
lado da Escola Municipal Benvinda. Oferta vagas do bercario ao
jardim 1l (pré-escola) nos periodos da manha e tarde. Possui 07
turmas, 9 professores e 102 alunos, destes, 20 permanecem por
periodo integral no CMEIl. Possui uma lista de espera com 123
nomes, sendo 22 para o bercario, 49 para o maternal |, 25 para o
maternal ll e 22 paraojardimlell.

Parte desta demanda podera ser suprida com ainauguracao do CMEI
Ledo Marinho, que tera capacidade para 250 alunos.

Qualidade da Obra

Cobertura
Estrutura
Cupim

Pisos e Escadas
Fachada
Esquadrias
Gradis e Portoes
Area Externa
Pintura Interna
Mobiliario
Instalacoes
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Qualidade da relacdo espaco / programa

Salas de Aula

Sala dos Professores

Cozinha
Refeitorio

Instalagdes Sanitarias

Acessibilidade
Areas Livres
Playground
Soninho
Lactario
Demanda
Adm

(0)

(0]

(0]
(0]
(0]

00@

0O 0O

o@o

oo@oo

(0]

(0]

00@

oo@oo
Qo
Qo

(0}
(0}

(0}
(0}

00O
00O
00@
o@o

o@ooo0
o@ooo0

*Fossa séptica

*Pintura

*Falta conforto térmico

*Mofo

Quantitativo de Espacos

Salas de Aula
Banheiro M

Banheiro F

Banheiro Funcionarios
Sala dos Professores
Secretaria
Coordenacao
Diretoria

Sala de Reunides
Cozinha

*Fossa séptica, perigo eminente Refeitorio

*Interditado (fossa)

*Interditado (fossa)

*Adaptada com secretaria

Ginasio
Estacionamento
Area Externa
Laboratorios
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Depésito de limpeza

Localizacao

Analise da Urbanizacao e Plano de Distribuicao de Equipamentos
Pontal do Parana . Estado do Parana
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